i

STARZEL-STUBEN

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola 0,31 / 0,5l 3,00€ / 4,40€
Coca Colalight 0.2l 4 05 3,00€ / 4,40€
Fanta 0,31 / 0,5l 3,00€ / 4,40€
Zitronenlimonade 0,31 / 0,5l 3,00€ / 3,80€
Spezi g2 05 3,00€ / 4,40€
Mineralwasser 0,31 / 0,5l 2,50€ / 3,80€ /
/0,75l 6,80€
Fruchtsafte
Apfelsaft 0,2l 3,30 €
Orangensaft 0,2l 3,30 €
Johannisbeersaft 0,21 3,30 €
Traubensaft 0,2l 3,30 €
Rhabarbersaft 0,2l 3,30 €
Maracujasaft 0,2l 3,30 €
Saftschorlen 0,41 4,80 €
Aperitif

Campari 4|
Orangensaft / Soda 0,2 830
Aperol

: : Ac] 9,50 €
Prosecco / Weildwein 021 550 €
Hugo 0,41 8,50 €
Martini 5| 4,80 €

Prosecco 0,11 420 €



STARZEL-STUBEN

Helles
Helles Mald
Weillbier

Helles Alkoholfrei
Dunkles Bier

Radler

Weilsbier Alkoholfrei
Weildbier leicht
Weildbier Dunkel
Weildbier Cola / Limo
Mald Goald

Pils

Asbach Uralt
Bacardi

Gin

Jack Daniels

Williams

Obstler
Himbeergeist
/wetschgenwasser
Kirschwasser
Marille

i

HB-Bier vom Fass

0,5
1,0l
0,5

Biere
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
1,0l
0,3l

Spirituosen

e
e
2c]
2c]

2cl

2c]
2c]
2c]
2c]
2c]

4,40 €
3,80 €
4,80 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
11,80 €
4,20 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
6,50 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €



i

STARZEL-STUBEN

Ramazzotti 2l 4,20 €
Fernet Branca 2cl 4,20 €
Averna 2c] 4,20 €
Jagermeister 2c| 4,20 €
Sambuca 2cl 4,20 €
Quzo 2c] 4,20 €
Baileys 2cl 4,20 €
Cointreau 2cl 4,20 €
Longdrinks
Bacardi Cola 7,50 €
Whisky Cola 9,50 €
Weinbrand Cola 9,50 €
Wodka Energy 9,80 €

HeiBe Getranke

Tasse Kaffee 3,20 €
Espresso 2,50 €
Espresso Macchiato 2,90 €
Doppelter Espresso 550 €
Espresso Corretto 5,00 €
Cappuccino 4,20 €
Latte Macchiato 4,80 €

Glas Tee 2,80 €



i

STARZEL-STUBEN

Wei3wein
Pinot Grigio Italien 0,2l
0,75l
Chardonnay lItalien 0,2l
0,75l
Zenato Lugana San Benedetto 0,2|
0,75l
Grasevina 0,2l
0,75l
Gruner Veltiner Osterreich 0,2l
Ca dei Frati - Lugana 0,75l
Roséwein
Roséwein 0,2l
0,75l
Rotwein
Merlot Italien 0,2
0,75l
Blauer Zweigelt 0,2l
Osterreich 0,75l
Cabernet 0,21
0,75l
0,2l
Vranac 0,75l

0,2l

Syl
23,50 €

580 €
28,50 €
7,80 €
34,50 €
6,80 €
32,00 €
Soe

49,00€

580 €
28,50 €

580 €
28,50 €

580 €
28,50 €
580 €
28,00 €
6,80 €
33,50 €
/7,50 €



i

STARZEL-STUBEN

Tages Karte

Hausgemachtes Gulasch
Krautwickerl /Gef.Paprika
Balkan Bohnen Spezialitat
Konig Cevap

Raznjici

Salat mit Lachs
Kalbsbraten (Sa & So)

Kalbssuppe (Teleca corba)

19,90 €

14,50 €

13,50 €

22,50 €

17,50 €

22,50 €

26,50 €

11,50 €



i

STARZEL-STUBEN

Vorspeisen

~Rote Roga” 2 Gebratene Rote Spitzpaprika gefullt
mit Kase und Knoblauchdressing

Munchner Wurstsalat, Zwiebelringe und Brot

Schweizer Wurstsalat, Emmentaler, Zwiebelringe
und Brot

Gegrilltes Gemuse

Suppen

Leberspatzle GemuUsesuppe

GrieBnockerl GemuUsesuppe

Pfannkuchen Gemusesuppe

Salate
Gemischter Beilagensalat

Tomatensalat / Gurkensalat

Sopska Salat

Fitnesssalat, gebratene Putenstreifen und Schwammerl

in Tortilla-Schale
Schlemmersalat, gegrillte Scampi

sl

9,80 €
11,80 €

12,30 €

6,80 €

6,80 €
6,80 €

6,30 €
6,90 €
3,80 €

18,80 €

24,50 €



i

STARZEL-STUBEN

Balkangerichte vom Lavastein-Grill

Pola-Pola 18,50 €
Djuvec-Reis, Pommes, Zwiebel und Ajvar

Cevapcici 5/ 10 Stuck 12,80 € /18,80 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Cevapcici 5 Stuck im Speckmantel 14,50 €
Pommes ,Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Pljeskavica, Hacksteak vom Rind 13,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Pljeskavica gefullt mit Schinken und Kase 17,80 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Gurmanska Pljeskavica mit Speck und Kase 18,50 €
Pommes Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot, scharf

Leskovacki Ustipci, kleine Hacksteaks mit Speck 18,50 €

Kase und Pfeffer, Bratkartoffeln, Ajvar, Zwiebel,
Fladenbrot, scharf

Opanak

Fleischspezialitat, Bratkartoffeln, Ajvar, Zwiebel, 29-0¢
Fladenbrot, scharf

Hahnchenfilet 19,30 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Hahnchenfilet gefullt mit Schinken und Kase 24,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Hahnchenfilet im Speckmantel 2150 €

Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot



i

STARZEL-STUBEN

Hahnchen-Raznjici mit Paprika und Zucchini 22,5101 <
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot

Hahnchenschenkel 17,50 €
ausgelost vom Knochen, Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot
Schweinesteak

_ . 17,50 €
Pommes Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot
Gefulltes Schweinesteak mit Schinken und Kase o = 2
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot ’
Grill-Platte mit Pommes
far 2 Personen 29,50 €

56,00 €
Hauptgerichte

Holzfaller Steak mit Bratkartoffeln und Zwiebelsauce 19,80 €
Schweine-Lendchen 21,80 €
Gemuse, Butterspatzle und Schwammerlsauce
Schwaben Teller 27,80 €
Schweinefilet - Medaillons mit Kasespatzle,
gegrilltem Gemuse und Schwammerlsauce
Zwiebelrostbraten 29,80 €
Bratkartoffeln, Zwiebelsauce und Beilagensalat
Puten Steak 2250 €
Bratkartoffeln, Krauterbutter und Beilagensalat
1/ 2 St. Curry-Wurst 9,80€/13,80 €
Currysauce und Pommes
XL / XXL Burger 14,50 € /18,50 €

Sesambrotchen, Bacon, Blattsalat, Tomaten, Zwiebeln
Burgersauce, Pommes



i

STARZEL-STUBEN

Schnitzel ,,Wiener Art"
Pommes und Beilagensalat

Putenschnitzel

Bratkartoffeln und Beilagensalat
Cordon Bleu

Pommes

Karadjordjeva , Konigs"” - Schnitzel

16,80 €

17,80 €

19,50 €

21,50 €

gebackenes Schweineschnitzel geftllt mit Fetakase und

Schinken, Pommes

Zanderfilet
Mandelbutter, Gemuse und Reis

Lachsfilet mit Spinat-Kartoffeln

Schinkennudeln
Ei und Beilagensalat

Nur sonntags, solange der Vorrat reicht:

Schweinebraten mit Kndodeln, Dunkelbiersauce
und Krautsalat

Vegetarisches

1/ 2 Camembert gebacken mit
Preiselbeeren und Salat

Allgauer Kasespatzle mit Beilagensalat

Tortilla gefullt mit Gemiise

2y s

26,50 €
12,80 €

16,30 €

3,80€/13,80 €

12,50 €
14,50 €



i

STARZEL-STUBEN

Kleines und Extras

kleines Schnitzel mit Pommes 9,80 €
Portion Pommes 580 €
Knodel mit Sof3e 5,80 €
Spatzle mit SoRRe 580 €
Alle extra Beilagen, Djuvec-Reis, Bratkartoffein, 580 €
Fladenbrot 2,50 €
Dessert
Apfel-Kucherl 9,80 €
mit Zimt-Zucker und Eis
Kaiserschmarrn 11,80 €
mit karamellisierten Mandeln und Apfelmus
gemischtes Eis mit/ ohne Sahne 650£€/580€
2 Stuck Palatschinken mit 750£€/850 €
Marmelade / Nutella ' '
Starzel Spezial 2 Stuck Palatschinken 9,50 €
Eis und heilden Kirschen
Schokoladen-Kucherl mit Mangoeis (Lava-Cake) 9,50 €
Cheesecake 8,50 €

Schokotarte 8,50 €



