



STARZEL - STUBEN

Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola	0,3l / 0,5l	3,00€ / 4,40€
Coca Colalight	0,3l / 0,5l	3,00€ / 4,40€
Fanta	0,3l / 0,5l	3,00€ / 4,40€
Zitronenlimonade	0,3l / 0,5l	3,00€ / 3,80€
Spezi	0,3l / 0,5l	3,00€ / 4,40€
Mineralwasser	0,3l / 0,5l /0,75l	2,50€ / 3,80€ / 6,80€

Fruchtsäfte

Apfelsaft	0,2l	3,30 €
Orangensaft	0,2l	3,30 €
Johannisbeersaft	0,2l	3,30 €
Traubensaft	0,2l	3,30 €
Rhabarbersaft	0,2l	3,30 €
Maracujasaft	0,2l	3,30 €
Saftschorlen	0,4l	4,80 €

Aperitif

Campari	4cl	8,30 €
Orangensaft / Soda	0,2l	
Aperol		
Prosecco / Weißwein	4cl	9,50 €
	0,2l	5,50 €
Hugo	0,4l	8,50 €
Martini	5cl	4,80 €
Prosecco	0,1l	4,20 €



STARZEL - STUBEN

HB-Bier vom Fass

Helles	0,5l	4,40 €
Helles Maß	1,0l	8,80 €
Weißbier	0,5l	4,80 €

Biere

Helles Alkoholfrei	0,5l	4,40 €
Dunkles Bier	0,5l	4,40 €
Radler	0,5l	4,40 €
Weißbier Alkoholfrei	0,5l	4,80 €
Weißbier leicht	0,5l	4,80 €
Weißbier Dunkel	0,5l	4,80 €
Weißbier Cola / Limo	0,5l	4,80 €
Maß Goaß	1,0l	11,80 €
Pils	0,3l	4,20 €

Spirituosen

Asbach Uralt	2cl	4,80 €
Bacardi	2cl	4,80 €
Gin	2cl	4,80 €
Jack Daniels	2cl	6,50 €

Williams	2cl	4,20 €
Obstler	2cl	4,20 €
Himbeergeist	2cl	4,20 €
Zwetschgenwasser	2cl	4,20 €
Kirschwasser	2cl	4,20 €
Marille	2cl	4,20 €



STARZEL - STUBEN

Ramazzotti	2cl	4,20 €
Fernet Branca	2cl	4,20 €
Averna	2cl	4,20 €
Jägermeister	2cl	4,20 €
Sambuca	2cl	4,20 €
Quzo	2cl	4,20 €
Baileys	2cl	4,20 €
Cointreau	2cl	4,20 €

Longdrinks

Bacardi Cola	7,50 €
Whisky Cola	9,50 €
Weinbrand Cola	9,50 €
Wodka Energy	9,80 €

Heiße Getränke

Tasse Kaffee	3,20 €
Espresso	2,50 €
Espresso Macchiato	2,90 €
Doppelter Espresso	5,50 €
Espresso Corretto	5,00 €
Cappuccino	4,20 €
Latte Macchiato	4,80 €
Glas Tee	2,80 €



STARZEL - STUBEN

Weißwein

Pinot Grigio Italien	0,2l	5,80 €
	0,75l	28,50 €
Chardonnay Italien	0,2l	5,80 €
	0,75l	28,50 €
Zenato Lugana San Benedetto	0,2l	7,80 €
	0,75l	34,50 €
Grasevina	0,2l	6,80 €
	0,75l	32,00 €
Grüner Veltiner Österreich	0,2l	5,50€
Cà dei Frati - Lugana	0,75l	49,00€

Roséwein

Roséwein	0,2l	5,80 €
	0,75l	28,50 €

Rotwein

Merlot Italien	0,2l	5,80 €
	0,75l	28,50 €
Blauer Zweigelt Österreich	0,2l	5,80 €
	0,75l	28,50 €
Cabernet	0,2l	5,80 €
	0,75l	28,00 €
	0,2l	6,80 €
Vranac	0,75l	33,50 €
	0,2l	7,50 €

Tages Karte

Hausgemachtes Gulasch	19,90 €
Krautwickerl /Gef.Paprika	14,50 €
Balkan Bohnen Spezialität	13,50 €
König Cevap	22,50 €
Raznjici	17,50 €
Salat mit Lachs	22,50 €
Kalbsbraten (Sa & So)	26,50 €
Kalbssuppe (Teleca corba)	11,50 €



STARZEL - STUBEN

Vorspeisen

„Rote Roga“ 2 Gebratene Rote Spitzpaprika gefüllt mit Käse und Knoblauchdressing	9,80 €
Münchner Wurstsalat , Zwiebelringe und Brot	9,80 €
Schweizer Wurstsalat , Emmentaler, Zwiebelringe und Brot	11,80 €
Gegrilltes Gemüse	12,30 €

Suppen

Leberspätzle Gemüsesuppe	6,80 €
Grießnockerl Gemüsesuppe	6,80 €
Pfannkuchen Gemüsesuppe	6,80 €

Salate

Gemischter Beilagensalat	6,30 €
Tomatensalat / Gurkensalat	6,90 €
Sopska Salat	8,80 €
Fitnesssalat , gebratene Putenstreifen und Schwammerl in Tortilla-Schale	18,80 €
Schlemmersalat, gegrillte Scampi	24,50 €



STARZEL - STUBEN

Balkangerichte vom Lavastein-Grill

Pola-Pola	18,50 €
Djuvec-Reis, Pommes, Zwiebel und Ajvar	
Cevapcici 5 / 10 Stück	12,80 € / 18,80 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Cevapcici 5 Stück im Speckmantel	14,50 €
Pommes ,Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Pljeskavica, Hacksteak vom Rind	13,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Pljeskavica gefüllt mit Schinken und Käse	17,80 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Gurmanska Pljeskavica mit Speck und Käse	18,50 €
Pommes Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot, <i>scharf</i>	
Leskovacki Ustipci, kleine Hacksteaks mit Speck	18,50 €
Käse und Pfeffer, Bratkartoffeln, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot, <i>scharf</i>	
Opanak	29,50 €
Fleischspezialität, Bratkartoffeln, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot, <i>scharf</i>	
Hähnchenfilet	19,30 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Hähnchenfilet gefüllt mit Schinken und Käse	24,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Hähnchenfilet im Speckmantel	21,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	



STARZEL - STUBEN

Hähnchen-Raznjici mit Paprika und Zucchini	23,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Hähnchenschenkel	17,50 €
ausgelöst vom Knochen, Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Schweinesteak	17,50 €
Pommes ,Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Gefülltes Schweinesteak mit Schinken und Käse	21,50 €
Pommes, Ajvar, Zwiebel, Fladenbrot	
Grill-Platte mit Pommes	29,50 €
für 2 Personen	56,00 €

Hauptgerichte

Holzfäller Steak mit Bratkartoffeln und Zwiebelsauce	19,80 €
Schweine-Lendchen	21,80 €
Gemüse, Butterspätzle und Schwammerlsauce	
Schwaben Teller	27,80 €
Schweinefilet - Medaillons mit Käsespätzle, gegrilltem Gemüse und Schwammerlsauce	
Zwiebelrostbraten	29,80 €
Bratkartoffeln, Zwiebelsauce und Beilagensalat	
Puten Steak	22,50 €
Bratkartoffeln, Kräuterbutter und Beilagensalat	
1 / 2 St. Curry-Wurst	9,80 € / 13,80 €
Currysauce und Pommes	
XL / XXL Burger	14,50 € / 18,50 €
Sesambrötchen, Bacon, Blattsalat, Tomaten, Zwiebeln Burgersauce, Pommes	



STARZEL - STUBEN

Schnitzel „Wiener Art“	16,80 €
Pommes und Beilagensalat	
Putenschnitzel	17,80 €
Bratkartoffeln und Beilagensalat	
Cordon Bleu	19,50 €
Pommes	
Karadjordjeva „Königs“ – Schnitzel	21,50 €
gebackenes Schweineschnitzel gefüllt mit Fetakäse und Schinken, Pommes	
Zanderfilet	25,50 €
Mandelbutter, Gemüse und Reis	
Lachsfilet mit Spinat-Kartoffeln	26,50 €
Schinkennudeln	12,80 €
Ei und Beilagensalat	
Nur sonntags, solange der Vorrat reicht:	
Schweinebraten mit Knödeln, Dunkelbiersauce und Krautsalat	16,30 €

Vegetarisches

1 / 2 Camembert gebacken mit	8,80 € / 13,80 €
Preiselbeeren und Salat	
Allgäuer Käsespätzle mit Beilagensalat	12,50 €
Tortilla gefüllt mit Gemüse	14,50 €



STARZEL - STUBEN

Kleines und Extras

kleines Schnitzel mit Pommes	9,80 €
Portion Pommes	5,80 €
Knödel mit Soße	5,80 €
Spätzle mit Soße	5,80 €
Alle extra Beilagen, Djuvec-Reis, Bratkartoffeln, Fladenbrot	5,80 € 2,50 €

Dessert

Apfel-Kücherl	9,80 €
mit Zimt-Zucker und Eis	
Kaiserschmarrn	11,80 €
mit karamellisierten Mandeln und Apfelmus	
gemischtes Eis mit/ ohne Sahne	6,50 € / 5,80 €
2 Stück Palatschinken mit	7,50 € / 8,50 €
Marmelade / Nutella	
Starzel Spezial 2 Stück Palatschinken	9,50 €
Eis und heißen Kirschen	
Schokoladen-Kücherl mit Mangoeis (Lava-Cake)	9,50 €
Cheesecake	8,50 €
Schokotarte	8,50 €